健康食品管理士会関東支部研修講演会開催のお知らせ

健康食品管理士会会員各位

健康食品管理士会関東支部研修講演会を下記のとおり開催いたします。

是非ご出席下さいますようお願いいたします。

記

日時：平成 22 年 12 月 12 日（日） 13：00～16：20 (12:30 受付開始)

場所：東京医科歯科大学 5 号館講堂（5 号館 4F）

東京都文京区湯島 1-5-45

【研修講演会】

13：00～13：10

挨拶：戸塚 実先生 （関東支部支部長 東京医科歯科大学・教授）

13：10～14：10（質疑応答含） 特別講演 1

「動脈硬化性疾患の危険因子と栄養療法」

日本女子大学 家政学部食物学科 教授 丸山 千壽子先生

14：20～15：20（質疑応答含） 特別講演 2

「医薬品成分が検出された「健康食品」」

東京都健康安全研究センター医薬品部医薬品研究科 主任研究員 蓑輪 佳子先生

15：20～16：20（質疑応答含） 特別講演 3

「演題未定」

ヒグチ産業株式会社 代表取締役

衆議院議員 樋口 俊一先生

案内図 5 号館講堂（4F）

交通アクセス JR・地下鉄丸ノ内線「御茶ノ水駅」、地下鉄千代田線「新御茶ノ水駅」

参加することにより「健康食品管理士」更新資格の 5 点が取得できます。この研修会は平成 18

年度から適用された、3 回／5 年間の必須研修会の一つとして認められます。管理士会ホームペー

ジへログイン後、研修会等の開催日と単位申請から「研修会参加証明書」を印刷し、研修会当日に

はご持参下さい。（但し、インターネットを使用しない人は必要ありませんが、会場にて認定番号

をご記入いただきます。誤った番号登録では単位認定がされませんのでご注意ください。）

問合せ先：健康食品管理士会関東支部事務局

東京医科歯科大学大学院保健衛生学研究科

先端分析検査学研究室内 栗原

Tel 03-5803-5376

地下鉄千代田線

新御茶ノ水駅